
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ лог

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

________________ Двадцать девятое______ заседайие 
седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 266-РД
г. Сухой Лог

О повестке дня и секретариате двадцать девятого заседания 
Думы городского округа

В соответствии со статьями 9 и 17 Регламента Думы городского округа, 
утвержденного решением Думы городского округа от 17.05.2012 № 37-РД (с 
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа от 26.09.2013 
№ 181-РД, от 18.12.2014 № 306-РД, от 23.08.2016 № 463-РД, от 21.09.2017 № 
6-РД, от 31.10.2019 № 215-РД, от 27.08.2020 № 293-РД, от 27.10.2022 № 19- 
РД, от 30.03.2023 № 71-РД, от 29.08.2024 № 253-РД), Дума городского округа 
РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня двадцать девятого заседания Думы 
городского округа:

1) О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы 
городского округа Сухой Лог «О внесении изменений в Устав городского 
округа Сухой Лог».

А.М. Донгузова, Е.В. Плотникова
2) О внесении изменений в Положение о земельном налоге на 

территории городского округа Сухой Лог, утвержденного решением Думы 
городского округа от 26.11.2015 № 387-РД.

Н.Г. Чащина, С.А. Комягин
3) О внесении изменений в решение Думы городского округа от 

14.11.2019 № 219-РД «Об установлении налога на имущество физических 
лиц на территории городского округа Сухой Лог».

Н.Г. Чащина, С.А. Комягин
4) Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском 

округе Сухой Лог.
Н.Г. Чащина, С.А. Комягин

5) О внесении изменений в Перечень соревнований, конкурсов и иных 
мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, по 
результатам участия в которых налогоплательщиком получен доход, в том



числе в рамках муниципальных программ, утвержденный решением Думы 
городского округа от 28.03.2024 № 194-РД «Об утверждении Перечня 
соревнований, конкурсов и иных мероприятий, финансируемых за счет 
средств местного бюджета, по результатам участия в которых 
налогоплательщиком получен доход, в том числе в рамках муниципальных 
программ».

Ю.С. Берсенева, Е.В. Плотникова
6) О поручениях Думы городского округа Счетной палате городского 

округа Сухой Лог на 2025 год.
Е.Г. Быков, С.А. Комягин

7) О внесении изменений в решение Думы городского округа от 
30.01.2014 № 208-РД «Об утверждении Положения о почетном звании 
городского округа Сухой Лог «Почетный гражданин городского округа 
Сухой Лог».

Е.Г. Быков, Е.В. Плотникова
8) О внесении изменений в Положение о порядке возмещения расходов, 

связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Думы 
городского округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, утверждённое решением Думы городского округа от 20.12.2018 № 
141-РД.

Е.Г. Быков, С.А. Комягин
9) О внесении изменений в решение Думы городского округа от 19 июля 

2012 года №53-РД «Об утверждении Положения о назначении и выплате 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в городском округе Сухой Лог».

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
10) О предоставлении единовременной денежной выплаты при 

достижении определенного стажа муниципальной службы.
Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова

11) Об утверждении Порядка предоставления санаторно-курортного 
лечения и (или) оздоровительного отдыха муниципальным служащим, 
замещающим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального округа Сухой Лог.

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
12) Об утверждении Положения о видах поощрения лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, и порядке его применения.

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
13) Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального округа Сухой Лог.

Е.Г. Мезенцева, Е.В. Плотникова
14) О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в 

городском округе Сухой Лог.
Н.Г. Чащина, Е.В. Плотникова



15) О награждении Почетной грамотой Думы городского округа и 
Благодарственным письмом Думы городского округа работников 
государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Сухоложская районная больница».

Е.Г. Быков, Е.В. Плотникова
16) Разное.
2. Образовать секретариат в составе депутатов И.И. Лифанова, Н.В. 

Мошеговой.

Председатель
Думы городского округа Е.Г. Быков


